
Uchwała nr 54/11
Rady Gminy Celestynów

z dnia 30 czerwca  2011 roku

w sprawie: gromadzenia dochodów na wydzielonym rachunku przez samorządowe 
jednostki budżetowe prowadzące działalność w zakresie oświaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.  U. z  2001 r.,  nr  142,  poz.  1591 z  późn.  zm.)  w związku z  art.  223 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z późn. 
zm.) Rada Gminy Celestynów uchwala, co następuje:

§ 1.

Tworzy się  wydzielone  rachunki  dochodów przy następujących  jednostkach  budżetowych 
Gminy Celestynów, które prowadzą działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 
roku o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.):
1) Zespół Szkół w Celestynowie,
2) Szkoła Podstawowa w Celestynowie,
3) Szkoła Podstawowa w Starej Wsi,
4) Szkoła Podstawowa w Regucie,
5) Szkoła Podstawowa w Ostrowie,
6) Przedszkole Samorządowe w Celestynowie, 
7) Przedszkole Samorządowe w Starej Wsi.

§ 2.

Źródłem gromadzenia dochodów na wydzielonym rachunku będą:
1) wpływy z opłat za żywienie w stołówkach prowadzonych przez placówki oświatowe,
2) wpływy  z  najmu  i  dzierżawy  składników  majątkowych  będących  w  użytkowaniu 

jednostek budżetowych ( z wyjątkiem najmu lokali mieszkalnych),
3) wpłaty  z  tytułu  organizacji  imprez  dochodowych  (szkolenia,  kiermasze,  wystawy, 

kwesty organizowane przez społeczności szkolną i rodziców itp.),
4) odsetki od środków zgromadzonych na wydzielonych rachunkach dochodów, 
5) wpłaty ze spadków, zapisów, darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki,
6) wpływy ze sprzedaży surowców wtórnych.

§ 3.

1.Wpływy na wydzielony rachunek dochodów wymienionych w § 2 pkt 1 przeznaczone będą 
na zakup artykułów żywnościowych niezbędnych do przyrządzania posiłków.
 
2. Wpływy na wydzielony rachunek dochodów wymienionych w § 2 pkt 2-6 będą 
przeznaczone na : 
     1) bieżące wydatki związane z eksploatacją budynków, 
     2) zakup pomocy naukowych, dydaktycznych, książek,
     3) zakup sprzętu, wyposażenia i materiałów niezbędnych do funkcjonowania jednostki,
     4) remonty budynków i wyposażenia ,
     5) nagrody, fanty na potrzeby imprez dochodowych,
     6) nagrody dla uczniów za udział w konkursach i plebiscytach,



     7) opłaty bankowe i prowizje,
     8) cele wskazane przez darczyńcę.

§ 4.

 Niewykorzystane do dnia 31 grudnia roku budżetowego środki  na wyodrębnionym rachunku 
dochodów podlegają odprowadzeniu na rachunek budżetu Gminy Celestynów w terminie do 
dnia 5 stycznia następnego roku.

§ 5.

1.  Kierownicy  jednostek  budżetowych,  przy  których  tworzy  się  wydzielone  rachunki 
dochodów  sporządzają  projekty  planów  finansowych  dochodów  gromadzonych  na 
wydzielonym rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych.
2.  Projekty  planów  finansowych  dochodów  gromadzonych  na  wydzielonym  rachunku  i 
wydatków nimi finansowanych są sporządzane w szczegółowości: dział, rozdział i paragraf 
klasyfikacji budżetowej.
3.  Projekty  planów  finansowych  dochodów  gromadzonych  na  wydzielonym  rachunku  i 
wydatków nimi finansowanych przekazywane są Wójtowi Gminy Celestynów w terminie do 
15 września roku poprzedzającego rok budżetowy.
4.  Projekty  planów  finansowych  dochodów  gromadzonych  na  wydzielonym  rachunku  i 
wydatków  nimi  finansowanych,  zatwierdzone  przez  kierownika  stanowią  podstawę 
gospodarki finansowej jednostki budżetowej w okresie od dnia 1 stycznia roku budżetowego 
do dnia podjęcia uchwały budżetowej przez Radę Gminy.
5.  Plany finansowe dochodów gromadzonych  przez  jednostki  budżetowe na wydzielonym 
rachunku dochodów oraz  wydatków nimi  finansowanych,  ujęte  w załączniku  do uchwały 
budżetowej są zatwierdzane przez kierowników jednostek budżetowych w terminie do 14 dni 
od otrzymania informacji o podjęciu uchwały budżetowej.

§ 6.

1.  Kierownik  jednostki  może  w  trakcie  roku  dokonywać  zmian  w  planie  finansowym 
wydzielonego rachunku dochodów polegających na przeniesieniu planowanych dochodów i 
wydatków między paragrafami w ramach rozdziału.
2.  Kierownicy  jednostek  budżetowych,  w  terminie  14  dni  od  dnia  dokonania  zmiany, 
zawiadamiają Wójta o dokonanych zmianach.
3.  Zmiany  polegające  na  zwiększeniu  lub  zmniejszeniu  dochodów  i  wydatków  nimi 
finansowanych wymagają zmiany uchwały budżetowej.
4. Dokonanie zmian,  o których mowa w ust.3 następuje w oparciu o wniosek kierownika 
jednostki skierowany do Wójta.

§ 7.

1. Kierownicy jednostek budżetowych wymienionych w § 1 mogą dokonywać zmian w planie 
wydatków polegających na przeniesieniach między paragrafami na podstawie upoważnienia 
wydanego przez Wójta Gminy Celestynów.
2. Dokonując przeniesień wydatków na podstawie upoważnień,  o których mowa w ust.  1, 
kierownicy  jednostek  budżetowych,  o  których  mowa  w  §  1,  wprowadzają  odpowiednie 
zmiany w planach finansowych i informują na piśmie o dokonanych przeniesieniach Wójta 
Gminy Celestynów.



§ 8.

Traci  moc uchwała Nr 353/10 Rady Gminy Celestynów z dnia 8 października 2010 r.  w 
sprawie  gromadzenia  dochodów na  wydzielonym  rachunku  przez  samorządowe  jednostki 
budżetowe prowadzące działalność w zakresie oświaty.

§ 9.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynó

§10.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                       Przewodniczący Rady Gminy Celestynów

                                                                                                   Mirosław Szyda



Uzasadnienie
Uchwały nr 54/11

Rady Gminy Celestynów
z dnia 30 czerwca  2011 roku

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(  Dz.  U.  z  2009  r.  Nr  157  poz.  1240  z  późn.zm.)  zachodzi  konieczność  uregulowania 
funkcjonowania  wydzielonych  rachunków  dochodów  w  samorządowych  jednostkach 
budżetowych, prowadzących działalność na podstawie ustawy o systemie oświaty.
Ponadto  pozostawienie  oświatowym  jednostkom  budżetowym  możliwości  gromadzenia 
dochodów  i  dokonywania  wydatków  z  wydzielonych  rachunków  dochodów  pozwoli  na 
efektywne  gospodarowanie  środkami  i  będzie  działaniem motywującym  do  poszukiwania 
przez kierowników dodatkowych źródeł finansowania bieżącej działalności statutowej, w tym 
także remontowej służącej poprawianie standardu pomieszczeń.



Sporządziła: Joanna Więsik


